
*MMFMX01HNU07*
S/0277/2021/OSKMaT/1

strana 1

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
S/0277/2021/OSKMaT/1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu:
ID datové schránky:
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel: 558 email:

- dále jen objednatel
a

VODOTOP FM s.r.o.
se sídlem: Kunčičky u Bašky 355, 739 01 Baška,
zastoupen: Ing. Borisem Klusem, jednatelem
IČ: 26823519
DIČ: CZ26823519
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Oddíl C, vložka
26765
č. účtu:
tel:
e-mail:

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek ke Smlouvě o dílo k veřejné
zakázce „Výměna rozvodů vody a kanalizace a vybudování bezbariérového soc.
zařízení – ZŠ FM, Komenského 404“, ze 17. 5. 2021 následujícího znění a obsahu (dále jen
dodatek).

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla uvedeného ve smlouvě, a to:

1) svislé svody kanalizace – po odkrytí svislých svodů v rámci bouracích prací bylo zjištěno, že
původní svislé kanalizační svody, do kterých měly být napojené vyměněné kanalizační
odbočky, vykazují netěsnosti v lepených spojích, část svodů byla narušena dřívějšími pracemi



 

 S/0277/2021/OSKMaT/1 

strana 2 
 

 

(např. praskliny, navrtané). Vzhledem k celkovému stavu svislých svodů kanalizace a předejití 
dalším škodám v případě jejich prasknutí je zhotovitelem navržena jejich komplexní výměna v 
rozsahu výměny stoupacích rozvodů kanalizace, včetně napojení na stávající kanalizaci a 
odvětrání. 

 
2) dozdění zdiva ve III. NP – po odbourání obkladů za umyvadly ve III. NP bylo zjištěno, že 

příčky v učebnách, ve kterých byly ukotvena umyvadla, a ve kterých byly vedeny rozvody vody 
a kanalizace, tvoří omítnuté heraklitové desky přibité na dřevěné trámové konstrukci. S 
ohledem na bezpečné ukotvení nových umyvadel, vedení rozvodů a zajištění udržitelnosti je 
navrženo vyzdění dotčených ploch za umyvadly – tzn. vytvoření zděného soklu, ve kterém 
budou vedeny rozvody a na kterých bude bezpečně zavěšeno umyvadlo.   

 V návaznosti na dozdění zdiva za umyvadly nebudou prováděný práce – vyrovnání původního 
nerovného povrchu zdiva do tl. 300 mm v rozsahu 6,72 m2. 

 
Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, neboť byly zjištěny až v průběhu bouracích prací, a proto lze aplikovat ust. § 
222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Z technických důvodů 
(vzhledem k probíhající stavbě) se toto řešení jeví jako nejvhodnější. Celková povaha zakázky je 
nadále v režimu malého rozsahu. Z těchto důvodů stávající zhotovitel navrhl změnu rozsahu díla, 
kterou ocenil způsobem sjednaným ve smlouvě. Odbor OŠKMaT provedl kontrolu ocenění těchto 
prací v součinnosti s projektantem a odpovídá sjednanému způsobu ve smlouvě. 

 
Podrobný popis změn je uveden ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1. tohoto dodatku a 
rozpočtem dodatečných prací a neprováděných prací uvedeného v příloze č. 2. tohoto dodatku. 
Celkově se jedná o zvýšení ceny díla o 77.416,12 Kč bez DPH. 

 
ČLÁNEK 2 

CENA DÍLA 

Tímto dodatkem se na základě toho dále mění ČLÁNEK 5 smlouvy (Cena a platební podmínky), 
odst. 1. takto:  
1. „Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena celkem 477.346,33 Kč 100.242,72 Kč 577.589,06 Kč 

 
ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 
 
3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek ke smlouvě způsobem 
dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 

 



 

 S/0277/2021/OSKMaT/1 

strana 3 
 

 

 
 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 84. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 20. 7. 2021. 

 
5. Přílohy dodatku: 

 
- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1  
- Příloha č. 2 - Oceněné soupisy dodatečných prací a neprováděných prací s výkazem výměr 

  
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_____________________________   __________________________ 
              Petr Korč             Ing. Boris Klus 
              primátor                                                                         jednatel                  
 
 
 


